
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И М ОЛО ДЕЖ Н О Й  ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

   №
29 декабря 2017 Z O d u  Г. Ставрополь 1 75 7-Пр

Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии 
Ставропольского края для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
в Ставропольском крае

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой ат­
тестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394, в целях обеспечения качествен­
ного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, осво­
ивших образовательные программы основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить Положение о государственной экзаменационной комис­
сии Ставропольского края для проведения государственной итоговой атте­
стации по образовательным программам основного общего образования в 
Ставропольском крае (приложение).

2. Отделу общего образования министерства образования и молодеж­
ной политики Ставропольского края (Чубовой О.Н.) довести данный приказ 
до сведения руководителей органов управления образованием администра­
ций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь­
ского края довести настоящий приказ до сведения руководителей образова­
тельных организаций, обучающихся и их родителей (законных представите­
лей).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите­
ля министра Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


